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1 kwietnia w Krakowie został rozegrany wyjątkowy
turniej szachowy pod hasłem „Daj MATA chorobie”, którego celem było m.in. pozyskanie daru -
jakim jest krew - dla ratowania zdrowia i życia chorych z Kliniki Hematologii w Krakowie. Patronat
medialny nad tym wydarzeniem objęło między innymi Laboratoria.net. W tym roku zebrano aż 41,5
litra krwi. W turnieju wzięło udział 29 zawodników z klubów szachowych oraz amatorzy i młodzież
szkolna. Honorowymi Patronami tegorocznej IV edycji turnieju byli: Klinika Hematologii w Krakowie
oraz Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie. 

Turnieje szachowe „Daj MATA chorobie” rozgrywane są od 2009 roku, niemal od chwili powstania
Stowarzyszenia Przyjaciół Chorych na Chłoniaki „Przebiśnieg”. Łączą walkę na szachownicy z walką
o zdrowie i życie chorych - walkę szlachetną, opartą o jasne reguły, intelektualną, ale równocześnie

zaciętą i czasem niezwykle dramatyczną. Zawodnicy
starają się dać mata przeciwnikowi - mat oznacza zwycięstwo. Tak samo w rozgrywce o życie chorzy
na chłoniaka chcą dać mata chorobie. Wymaga to wspólnej walki pacjenta i lekarza - często
długotrwałej, trudnej, nieraz pełnej prawdziwych intelektualnych zmagań; wielkiej determinacji oraz
wiedzy, ponieważ chłoniak jest niezwykle trudnym i podstępnym przeciwnikiem. Stąd nazwa turnieju,
będącego formą krwiodawstwa: Daj MATA chorobie! 

Organizatorzy wierzą, że prowadzone działania poszerzą wiedzę społeczeństwa na temat chorób
układu chłonnego a zebrana krew pomoże uratować wiele ludzkich istnień.

Więcej informacji o Turnieju na stronie www: 
http://www.przebisnieg.org/index.php/przebisnieg-informacje/przebisnieg-aktualnosci/34/131-turniej



Organizatorzy:
Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych na Chłoniaki „Przebiśnieg” http://www.przebisnieg.org/
Małopolski Związek Szachowy http://www.mzszach.l.pl/

Patroni honorowi:
Klinika Hematologii w Krakowie
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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